[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 21 »  октября 2021 года                                                                               № 348

       с. Знаменское

О внесении изменений в постановление № 564 от 26 декабря 2019 года «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Знаменского района Орловской области на 2020-2022 годы».

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным Планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478, Законом Орловской области от 10 апреля 2009 года № 545-ОЗ «О противодействии коррупции в Орловской области» и  в рамках дальнейшей реализации системы мер по предупреждению и устранению причин коррупции, ликвидации негативных последствий коррупционных проявлений в Администрации Знаменского района Орловской области, повышению эффективности антикоррупционных мер, Администрация Знаменского района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Знаменского района от 26 декабря 2019 года № 564 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Знаменского района Орловской области на 2020-2022 годы», изложив план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Знаменского района Орловской области на 2020-2022 годы в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу правового обеспечения и муниципального финансового контроля (М.М. Ставцевой) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства (Л.В. Скрипченко) для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Заместитель главы Администрации

 Знаменского района

А.А. Басов
Приложение

к постановлению Администрации

Знаменского района Орловской области

От « 21 » октября 2021 г. № 346
Приложение

к постановлению Администрации

Знаменского района Орловской области

от 26 декабря 2019 г. № 564
План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации

Знаменского района Орловской области на 2020-2022 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	Задача 1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции в администрации Знаменского района Орловской области

	1.1
	 Осуществление мониторинга законодательства Российской Федерации и Орловской области в сфере противодействия коррупции

	По мере необходимости, в установленные нормативными правовыми актами сроки

     2020-2022 годы

	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	1.2
	Подготовка обзора изменений законодательства Российской Федерации и Орловской области, нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Знаменского района Орловской области по вопросам противодействия коррупции и прохождения муниципальной службы
	По мере необходимости
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводств

	1.3
	Оказание муниципальным служащим администрации Знаменского района Орловской области консультативной помощи по вопросам, связанным с применением законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции

	1.4
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам противодействия коррупции в администрации Знаменского района Орловской области

	1.5
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

	Ежегодно

	Задача 2 Организация соблюдения муниципальными служащими администрации Знаменского района Орловской области ограничений, запретов и требований, установленных законодательством о противодействии коррупции и муниципальной службе

	2.1
	Организация реализации муниципальными служащими обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации или иные федеральные государственные органы субъекта Российской Федерации обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений

	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	2.2
	Организация предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими администрации Знаменского района Орловской области и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, контроль за своевременностью их предоставления

	2.3
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течение всего периода
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	2.4
	Организация сбора и обработки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Знаменского района Орловской области и гражданами претендующими на замещение должностей муниципальной службы, контроль за своевременностью их предоставления
	в течение всего периода
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	2.5
	Организация предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, где  размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать

	2.6
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	в течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводств

	2.7
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	в течение всего периода
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводств

	2.8
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	в течение всего периода
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства
Отдел экономики и трудовых ресурсов

	Задача 3. Мониторинг реализации мер по противодействию коррупции и выявление коррупционных факторов

	3.1
	Подготовка ежеквартального отчета о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в Знаменском районе Орловской области с использованием программного обеспечения АИС мониторинг
	в течение всего периода
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	3.2
	проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Знаменского районного Совета народных депутатов, вносимых главой Знаменского района Орловск4ой области в качестве правотворческой инициативы, нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов администрации Знаменского района Орловской области
	в течение всего периода
	Заместитель главы администрации района, председатель комиссии  Басов А.А.

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	3.3
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий  (бездействия) администрации Знаменского района Орловской области и её должностных лиц
	по мере поступления заявлений

	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	Задача 4. Осуществление контроля финансово-хозяйственной деятельности администрации Знаменского района Орловской области и подведомственных организаций

	4.1
	Осуществление проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и учреждений Знаменского района Орловской области

	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	4.2
	Информационное освещение вопросов аренды муниципального имущества

	Отдел культуры, искусства и архивного дела

	4.3
	Обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Знаменского района Орловской области

	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

	Задача 5. Обеспечение соблюдения законодательства о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях Знаменского района Орловской области

	5.1
	Проведение разъяснительной работы с руководителями муниципальных учреждений по основным положениям антикоррупционного законодательства

	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел по управлению муниципальной собственности

	5.2
	Обеспечение проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений Знаменского района Орловской области

	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

	5.3
	 Обеспечение работы телефонной «горячей линии» для приема сообщений о фактах коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих

	Задача 6. Обеспечение публичности и открытости деятельности администрации Знаменского района Орловской области, осуществление взаимодействия со средствами массовой информации, населением, правоохранительными органами, иными государственными органами и организациями в сфере противодействия коррупции

	6.1
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации материалов о деятельности в сфере противодействия коррупции, иных информационных материалов

	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

	6.2
	Организация публикации статей в районной газете «Земля родная» и на официальном сайте    администрации Знаменского района Орловской области                                             « http//www.admznamen.ru»  по вопросам противодействия коррупции.
	3 квартал 2019 года, 2 квартал 2020 года
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	6.3
	Организация проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе
	В течение года, при наличии вакансий
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	6.4
	.Размещение на официальном сайте администрации Знаменского района Орловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательства имущественного характера, лиц, замещающих должности муниципальной службы в Знаменском районе Орловской области, руководителей муниципальных учреждений  Знаменского района Орловской области и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования

	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	6.5
	Осуществление  взаимодействия с правоохранительными органами, иными  государственными органами и организациями
	При поступлении на муниципальную службу
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства

	6.6
	 Обеспечение работы с обращениями граждан

	В течение всего периода
	Отдел правового обеспечения и муниципального финансового контроля

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства